in quibus quamquam *collyrae* vocabulum coniectura verissima post Palmerium a Ritschelio est repositum, tamen nec *hercle et nec escariae* a Plauto profectum esse accuratius perquisita codicum memoria infra videbimus. spero tamen fore ut etiam hic sicut Militis glor. v. 438 (v. ann. philol. 1882 p. 780 sqq.) Plauti manum in integrum restituere nobis contingat, praesertim cum non maiore quam in illo versu litterarum mutatione opus esse videatur. habetur in codicibus Palatinis:

*hae decollyrae lyre B*

*hē de col lirae lire C*

*hēdecol lirē lirē D*

quae omnia recte se habent, dummodo *k* pro *h* (ut sexcenties) et *t* pro *r* scribatur. corrigo ego quidem

*gerrae germanae kae de collyrae litē*

= *gerrae germanae καὶ δὴ κολλῦραι λιταί.*

nam cum κολλῦρα sit panis species quae pueris dari solebat et λιτός significet *simplex, vilis, exiguus, tenuis* (cf. λιτὴ δίαίτα [Wytttenbachii animadv. in Iuliani orationem primam ed. Schaefer, Lipsiae 1802, p. 42], κυτίοις λιτοῖς χρῆσθαι Polybii VIII 37, 1, τροφὴ λιτοτάτη Athen. V 191<sup>f</sup>, ἀγρονόμων λιτὰ δεῖπνα Nonni Dionys. XVII 59) cumque hoc ipso versu requiratur res nullius pretii, sua sponte apparet vix quicquam huic loco aptius inveniri posse.

Omnia igitur conveniunt ad commendandam hanc coniecturam, nisi unum impedimento esse videatur gravissimo correptum λιτός. quam vocem non solum multis locis inveniri producta *ι*, sed a nonnullis scriptoribus etiam λειτός scribi solitam esse testantur lexicographi. quid quod Suidas aperte dicit τὸ λι μακρόν. at haud raro accidit ut, si quid vel praecipiant vel vetent grammatici, id ipsum quod improbent rarioris alicuius usus sit testimonium. nec enim ullo modo de λι producto verba fecisset Suidas, nisi hanc syllabam interdum corripere scivisset. accedit quod λιτός reapse corripitur tribus locis: apud Athenaeum VII 296<sup>e</sup> in Alexandri Aetoli versu γευσάμενος βοτάνης, ἣν Ἑλίῳ φαέθοντι | ἐν μακάρων νήσοις λιτὴ φύει εἶαρι γαῖα, ubi λιτός non potest significare *gratus, expe-titus*, uti visum est Hermanno (v. Meinekii anal. Alexandr. p. 239). alter locus est Orph. Argon. 91 νεῖατον εἰς κευθμῶνα λιτῆς εἰς πυθμένα γαίης, tertius isque gravissimus Nonni Dionys. XVII 59 θεὸς δ' ἐγέλασσε δοκεύων | ἀγρονόμων λιτὰ δεῖπνα, quem iam supra commemorabam. ad haec igitur exempla correptae λιτός vocis, si quidem vera sunt quae disputavi, quartus accedit hic Plauti locus. praeterea commemoro similem vocalis correptionem haberi in Achaeorum vocabulo *cxéma* pro *cxhéma* (v. Hesychius), quod legitur in Amphitruonis prol. 117 *quod ego huc processi sic cum scruii schema.*